
13 Четверг, 19 июля 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
12.07.2012 г. № 782‑ПП
Екатеринбург

Об утверждении перечней должностных лиц Министерства 
общего и профессионального образования Свердловской 

области, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

В соответствии с подпунктом 90 части 2 и частями 3 и 4 статьи 28.3. Ко‑
декса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
статьей 28.1 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266‑1 
«Об образовании», постановлением Правительства Свердловской об‑
ласти от 12.12.2011 г. № 1683‑ПП «О внесении изменений в Положение о 
Министерстве общего и профессионального образования Свердловской 
области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 
области от 08.04.2008 г. № 295‑ПП «Об утверждении Положения о Ми‑
нистерстве общего и профессионального образования Свердловской об‑
ласти» («Областная газета», 2008, 18 апреля, № 126–127) Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) перечень должностных лиц Министерства общего и профессиональ‑

ного образования Свердловской области, уполномоченных составлять про‑
токолы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 
5.57, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 
19.6, 19.7, 19.30 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях (прилагается);

2) перечень должностных лиц Министерства общего и профессиональ‑
ного образования Свердловской области, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
частями 2–4 статьи 14.1, статьей 19.20 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Сверд‑
ловской области от 29.03.2010 г. № 485‑ПП «Об утверждении перечней 
должностных лиц Министерства общего и профессионального образо‑
вания Свердловской области, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 5.57, 
частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20, 19.30 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2010, № 3‑2, ст. 350) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.08.2010 г. № 1211‑ПП («Областная газета», 2010, 24 августа, 
№ 303–304).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра общего и профессионального образования Свердловской об‑
ласти, Члена Правительства Свердловской области Ю.И. Биктуганова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 12.07.2012 г. № 782‑ПП 
«Об утверждении перечней должностных 
лиц Министерства общего и профессиональ‑
ного образования Свердловской области, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

Перечень 
должностных лиц Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,  

предусмотренных статьей 5.57, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, 
частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.30 Кодекса  

Российской Федерации об административных правонарушениях

1. Министр общего и профессионального образования Свердловской 
области.

2. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образова‑
ния.

3. Начальник отдела контроля и надзора.
4. Заместитель начальника отдела контроля и надзора.
5. Главный специалист отдела контроля и надзора.

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Свердловской области 
от 12.07.2012 г. № 782‑ПП 
«Об утверждении перечней должностных 
лиц Министерства общего и профессиональ‑
ного образования Свердловской области, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях»

Перечень 
должностных лиц Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях,  

предусмотренных частями 2–4 статьи 14.1, статьей 19.20 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях

1. Министр общего и профессионального образования Свердловской 
области.

2. Начальник управления по надзору и контролю в сфере образова‑
ния.

3. Начальник отдела контроля и надзора.
4. Начальник отдела лицензирования и государственной аккредита‑

ции.
5. Заместитель начальника отдела контроля и надзора.
6. Главный специалист отдела контроля и надзора.
7. Главный специалист отдела лицензирования и государственной 

аккредитации.

12.07.2012 г. № 783‑ПП
Екатеринбург

О переименовании территориальных отраслевых 
исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области — управлений социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения 

Свердловской области

В соответствии со статьей 21 Областного закона от 24 декабря 1996 года 
№ 58‑ОЗ «Об исполнительных органах государственной власти Свердлов‑
ской области», во исполнение указов Губернатора Свердловской области 
от 22 июня 2012 года № 427‑УГ «О Правительстве Свердловской области и 
исполнительных органах государственной власти Свердловской области», 
от 29 июня 2012 года № 449‑УГ «О мерах по реализации Указа Губернатора 
Свердловской области от 22 июня 2012 года № 427‑УГ «О Правительстве 
Свердловской области и исполнительных органах государственной власти 
Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать следующие территориальные отраслевые исполни‑

тельные органы государственной власти Свердловской области — управ‑
ления социальной защиты населения Министерства социальной защиты 
населения Свердловской области:

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по Ар‑
темовскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Артемовскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Артинскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Артинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Ачитскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Ачитскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Байкаловскому району в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Байкаловскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Белоярскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Белоярскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Богдановичскому району в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Богдановичскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по Верх‑Исетскому району города Екатеринбурга в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Верх‑Исетскому району города Ека‑
теринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Верхнесалдинскому району в территориальный отраслевой исполнитель‑
ный орган государственной власти Свердловской области — Управление 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Верхнесалдинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Верхотурскому району в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Верхотурскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Гаринскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Гаринскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Алапаевску и Алапаевскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Алапаевску и Алапаевскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Асбесту в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Асбесту;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по го‑
роду Березовскому в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Березовскому;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Верхняя Пышма в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по городу Верхняя Пышма;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Волчанску в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Волчанску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Заречному в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Заречному;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Ивделю в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Ивделю;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Ирбиту и Ирбитскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Каменску‑Уральскому и Каменскому району в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Каменску‑Уральскому и Ка‑
менскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по го‑
роду Камышлову и Камышловскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Камышлову и Камышловскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Карпинску в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Карпинску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Качканару в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Качканару;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Кировграду в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Кировграду;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Краснотурьинску в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по городу Краснотурьинску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Красноуральску в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по городу Красноуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Красноуфимску и Красноуфимскому району в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по городу Красноуфимску и Красно‑
уфимскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Кушве в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Кушве;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Лесному в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Лесному;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по го‑
роду Нижняя Салда в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Нижняя Салда;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Нижняя Тура в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Нижняя Тура;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Новоуральску в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Новоуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по го‑
роду Первоуральску в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Первоуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Полевскому в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Полевскому;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Ревде в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Ревде;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Североуральску в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по городу Североуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по городу Серову и Серовскому району в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Серову и Серовскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
городу Среднеуральску в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по городу Среднеуральску;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Дзержинскому району города Нижний Тагил в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Дзержинскому району города Нижний Тагил;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по Железнодорожному району города Екатеринбурга в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Железнодорожному району города 
Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Кировскому району города Екатеринбурга в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Кировскому району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Ленинскому району города Екатеринбурга в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Ленинскому району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Ленинскому району города Нижний Тагил в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Ленинскому району города Нижний Тагил;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по Не‑
вьянскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Невьянскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Нижнесергинскому району в территориальный отраслевой исполнитель‑
ный орган государственной власти Свердловской области — Управление 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Нижнесергинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Новолялинскому району в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Новолялинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Октябрьскому району города Екатеринбурга в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Октябрьскому району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Орджоникидзевскому району города Екатеринбурга в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Орджоникидзевскому району города 
Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по При‑
городному району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Пригородному району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по Пышминскому району в территориальный отраслевой исполнительный 
орган государственной власти Свердловской области — Управление со‑
циальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Пышминскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Режевскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Режевскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Слободо‑Туринскому району в территориальный отраслевой исполнитель‑
ный орган государственной власти Свердловской области — Управление 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области по Слободо‑Туринскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по Су‑
холожскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 

государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Сухоложскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Сысертскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Сысертскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по Та‑
боринскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Таборинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Тавдинскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Тавдинскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населе‑
ния Министерства социальной защиты населения Свердловской области 
по Тагилстроевскому району города Нижний Тагил в территориальный 
отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской 
области — Управление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Тагилстроевскому району города 
Нижний Тагил;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Талицкому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Талицкому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по Ту‑
гулымскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Тугулымскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Туринскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Туринскому району;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Чкаловскому району города Екатеринбурга в территориальный отраслевой 
исполнительный орган государственной власти Свердловской области — 
Управление социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по Чкаловскому району города Екатеринбурга;

территориальный отраслевой исполнительный орган государственной 
власти Свердловской области — Управление социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Шалинскому району в территориальный отраслевой исполнительный орган 
государственной власти Свердловской области — Управление социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Шалинскому району.

2. Территориальным отраслевым исполнительным органам государ‑
ственной власти Свердловской области — управлениям социальной защиты 
населения Министерства социальной защиты населения Свердловской 
области осуществить комплекс мер по переименованию и внесению из‑
менений в учредительные документы юридических лиц в соответствии с 
действующим законодательством.

3. Внести в постановления Правительства Свердловской области:
от 03.07.2008 г. № 681‑ПП «Об утверждении положений о территориаль‑

ных отраслевых исполнительных органах государственной власти Свердлов‑
ской области — Управлениях социальной защиты населения Министерства 
социальной защиты населения Свердловской области в новой редакции» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2008, № 7‑3, ст. 1128) 
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 09.07.2009 г. № 813‑ПП (Собрание законодательства Свердлов‑
ской области, 2009, № 7, ст. 930), от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП («Областная 
газета», 2010, 17 сентября, № 334–335);

от 07.11.2008 г. № 1164‑ПП «Об утверждении положений о террито‑
риальных отраслевых исполнительных органах государственной власти 
Свердловской области — Управлениях социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области в но‑
вой редакции» (Собрание законодательства Свердловской области, 2008, 
№ 11, ст. 1733) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 09.07.2009 г. № 813‑ПП (Собрание законодатель‑
ства Свердловской области, 2009, № 7, ст. 930), от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП 
(«Областная газета», 2010, 17 сентября, № 334–335), от 27.10.2011 г. 
№ 1456‑ПП («Областная газета», 2011, 08 ноября, № 406–407);

от 27.01.2009 г. № 46‑ПП «О реорганизации территориального отрас‑
левого исполнительного органа государственной власти Свердловской 
области — Управления социальной защиты населения города Кировграда 
и утверждении Положения о территориальном отраслевом исполнительном 
органе государственной власти Свердловской области — Управлении со‑
циальной защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по городу Кировграду» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, № 1‑1, ст. 71) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009 г. 
№ 518‑ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, 
№ 5, ст. 569), от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП («Областная газета», 2010, 17 
сентября, № 334–335);

от 09.02.2009 г. № 149‑ПП «Об утверждении Положения о террито‑
риальном отраслевом исполнительном органе государственной власти 
Свердловской области — Управлении социальной защиты населения 
Министерства социальной защиты населения Свердловской области по 
Режевскому району в новой редакции» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2009, № 2, ст. 167) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009 г. 
№ 520‑ПП (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 5, 
ст. 570), от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП («Областная газета», 2010, 17 сентября, 
№ 334–335), следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «защиты населения» заменить словом 
«политики».

4. Внести в положения о территориальных отраслевых исполнительных 
органах государственной власти Свердловской области — управлениях со‑
циальной защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области, утвержденные постановлениями Правительства 
Свердловской области от 03.07.2008 г. № 681‑ПП «Об утверждении 
положений о территориальных отраслевых исполнительных органах 
государственной власти Свердловской области — Управлениях соци‑
альной защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области в новой редакции» с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 09.07.2009 г. 
№ 813‑ПП, от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП; от 07.11.2008 г. № 1164‑ПП «Об 
утверждении положений о территориальных отраслевых исполнительных 
органах государственной власти Свердловской области — Управлениях 
социальной защиты населения Министерства социальной защиты населе‑
ния Свердловской области в новой редакции» с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 09.07.2009 г. 
№ 813‑ПП, от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП, от 27.10.2011 г. № 1456‑ПП; от 
27.01.2009 г. № 46‑ПП «О реорганизации территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской обла‑
сти — Управления социальной защиты населения города Кировграда и 
утверждении Положения о территориальном отраслевом исполнительном 
органе государственной власти Свердловской области — Управлении со‑
циальной защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по городу Кировграду» с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 08.05.2009 г. 
№ 518‑ПП, от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП; от 09.02.2009 г. № 149‑ПП «Об 
утверждении Положения о территориальном отраслевом исполнительном 
органе государственной власти Свердловской области — Управлении со‑
циальной защиты населения Министерства социальной защиты населения 
Свердловской области по Режевскому району в новой редакции» с из‑
менениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 08.05.2009 г. № 520‑ПП, от 09.09.2010 г. № 1313‑ПП, следующие 
изменения:

1) в наименовании слова «защиты населения» заменить словом «по‑
литики»;

2) в пункте 1 слова «Управление социальной защиты населения Мини‑
стерства социальной защиты населения» заменить словами «Управление 
социальной политики Министерства социальной политики», слова «ТОИОГВ 
СО УСЗН МСЗН СО» заменить словами «Управление социальной полити‑
ки»;

3) в пункте 2 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;
4) в пункте 4 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;
5) в пункте 7 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;
6) в пункте 8 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;
7) в подпунктах 18, 19‑1 пункта 12 слова «защиты населения» заменить 

словом «политики».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министра социальной политики Свердловской области, Члена Правитель‑
ства Свердловской области А.В. Злоказова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.


